
муниципальное бюджетное общеобразовательное упреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 99 имени Героя Советского Союза  

Никулиной Е.А.» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.05.2025                                       №160  

  
Об открытии оздоровительного лагеря «Дружба» 

с дневным пребыванием  

на базе   МБОУ «Школа №99» 

 

     

         Во  исполнение  Постановления  Правительства  Ростовской  области 

от 15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и 

оздоровления детей», в соответствии с административным регламентом № АР-

088-14-Т муниципальной услуги «Организация отдыха обучающихся в 

каникулярное время», утвержденным постановлением Администрации города  

Ростова-на-Дону от 07.05.2020 № 450, приказов Управления образования УОПР /102 

от 11.02.2025 «Об организации отдыха обучающихся в лагерях с дневным 

пребыванием на базе общеобразовательных учреждений в каникулярное время в 

2025 году»,  УОПР/405  от 20.05.2025 « О мерах по подготовке к началу летней 

оздоровительной кампании 2025 года», отдела образования  №74 от 12.02.2025 

«Об организации отдыха обучающихся в лагерях с дневным пребыванием на базе 

общеобразовательных учреждений  района в каникулярное время в 2025 году», 

№251 от   20.05.2025   «О мерах по подготовке к началу  летней оздоровительной 

кампании 2025 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1.Открыть оздоровительный лагерь «Дружба» с дневным пребыванием на базе 

МБОУ «Школа № 99» в количестве 200 человек   со 02.06.2025   по 30.06.2025 года 

(с учетом рабочих дней 21.06, 28.06.2025). Режим работы с  08.30. до 14.30. 

  2.Назначить начальником детского оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием    учителя начальным классов    МБОУ «Школа № 99» Двораковскую 

Ж. В. 

  3.Утвердить списочный состав сотрудников лагеря. (Приложение № 1). 

  4.Возложить ответственность за создание безопасных условий проведения 

лагерной смены, за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере на 

начальника лагеря Двораковскую Ж. В. и сотрудников оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием. 

  5. Начальнику лагеря Двораковской Ж. В.: 

  5.1.Провести разъяснительную работу и инструктаж с сотрудниками 

оздоровительного лагеря и детьми по технике безопасности, охране жизни и здоровья 

детей, в том числе на водных объектах и водоемах, правилам поведения в 

общественных местах, правилам дорожного движения, об опасности нахождения 

вблизи и на железной дороге, о мерах безопасности при пожаре, с взрывоопасными 

веществами, личной гигиене детей    с обязательной записью в журнале инструктажа 

под роспись. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW186%3Bn%3D33017%3Bfld%3D134


    5.2.Обеспечить дополнительные меры по пожарной безопасности на территории 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием. 

    5.3.Принять профилактические меры по активизации работы по профилактике 

несчастных случаев в летний период, в том числе на воде. 

    5.4.Организовать проведение мероприятий по профилактике правонарушений и 

преступлений, экстремизма, кризисных явлений, употребления психически активных 

веществ и никотина среди детей, по предупреждению детского дорожно – 

транспортного травматизма. 

    11.Контроль исполнения данного приказа   возложить на заместителя директора 

по ВР Леонову Е.В. 

 

 

 Директор МБОУ «Школа № 99»                                          О.М. Коновская 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Е.В. Леонова 

Ж.В. Двораковская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


	30.05.2025                                       №160
	Об открытии оздоровительного лагеря «Дружба»
	с дневным пребыванием

